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نماز بیعت  نماز بیعت  در مصلای تهراندر مصلای تهران

سه شنبه  سه شنبه  2121 فروردین  فروردین 14031403- شماره  - شماره  90669066
سفر بیش از 800هزار مسافر از پایانه های تهران

پوریا علیمردانی، مدیرعامل ســازمان پایانه های مســافری شــهر تهران: از 15 اســفند پارســال تا 15 فروردین 
امسال، 879هزار مسافر سفر خود را به شهرهای مختلف از پایانه های مسافری غرب، جنوب، شرق، بیهقی 

و پونک تهران آغاز کرده اند.

30 پارکینگ جدید در تهران ساخته می شود
شهریار افندی زاده، مدیرعامل سازمان حمل ونقل و ترافیک شــهر تهران: تاکنون موقعیت بیش از 5۰ قطعه 
زمین، مورد مطالعه عارضه سنجی ترافیکی قرار گرفته که ۳۰ قطعه آن از نظر مطالعات ترافیکی برای احداث 

پارکینگ عمومی تایید خواهد شد.

رهبری

خبر

شهردار

کوچ درختان حاشیه بزرگراه 
صیادشیرازی به منطقه ای امن

پیرو انتشار خبری در رسانه ها و شبکه های مجازی و همچنین 
تذکر یکی از اعضای شورای شهر در دویست و بیست وپنجمین 
جلســه شــورا درباره قطع درختان در بزرگراه صیاد شیرازی، 
روابط عمومی شــهرداری منطقــه 7 اعلام کرد کــه درختان 
در بزرگراه صیاد شــیرازی قطع نشــده اند بلکه براساس رأی 
کمیســیون ماده 7، این درختان که تعداد مشخصی هستند و 
به دلیل اجرای عملیات پروژه زیرگذر میدان ســپاه جابه جایی 
آنها ضروری بود، دوباره در محدوده منطقه کاشته شده اند. این 
عملیات به صورت کامل زیرنظر کارشناسان فضای سبز و قبل 
از عید انجام شده است؛ به طوری که هم اکنون همه درختان در 

شرایط مناسبی قرار دارند.
آنطور که شهرداری منطقه 7 اعلام کرده، با توجه به لزوم عملیات 
کارگاهی در ابتدای خیابان صیاد شیرازی و لزوم تعریض بزرگراه 
هیچ راهی جز جابه جایی این درختان وجود نداشت، بنابراین 
تمامی مراحل قانونی برای انجام این کار انجام شــد و تمامی 
اقدامات کارشناسی لازم برای حفظ این درختان رعایت شد و 

هیچ نگرانی ای درباره این درختان وجود ندارد.
براساس اعلام روابط عمومی شهرداری منطقه 7، پروژه زیرگذر 
میدان سپاه برای اتصال مسیر غرب به شــرق خیابان خواجه 
نصیر غربی و جنوب به شــمال بزرگراه شهید صیاد شیرازی و 
به منظور رفع راهبندان ترافیکی سنگین و تسهیل تردد در رینگ 
پیرامونی میدان سپاه و مسیرهای منتهی به آن و رفع گره های 
ترافیکی واقع در خیابان خواجه نصیر غربی در دستور کار قرار 
گرفته است. این طرح پس از ارائه در کمیسیون معابر شهر تهران 
و تصویب آن توسط سازمان مشاور فنی و مهندسی شهر تهران 
در دســتور کار منطقه قرار گرفت و پس از اتمام فاز صفر و یک 
آن وارد فاز دوم شده است. در فاز نخست تمامی زیرساخت ها از 
قبیل خطوط آبرسانی، مخابرات، مترو و پروژه احداث تونل شهید 
متوسلیان بررسی شد تا تداخلی در مسیر این خطوط و پروژه ها با 
این طرح نباشد و پس از بررسی طرح توسط کارشناسان مربوطه 
و متولیان امر، طرح به ســازمان فنی و مهندسی عمران شهر 

تهران که مجری این طرح خواهد بود، ابلاغ شد.
بنا بر اعلام روابط عمومی شــهرداری منطقه 7، در حال حاضر 
شناسایی معارض های طبیعی درختان و اصلاح هندسی های 
پیرامون میدان انجام و تأییدهای لازم از واحدهای ذیربط اخذ 
شده است و طی برنامه ریزی زمانی تعیین شده، پروژه به اتمام 

خواهد رسید و در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

قدردانی رئیس جمهور از شهرداری 
بابت توزیع عادلانه اقلام

ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور از شهرداری تهران بابت توزیع کالا 
میان مردم تشکر کرد.

با آغاز توزیع کالابرگ در میان مردم و تلاش برای دسترســی 
تمام هموطنان به اقلام اساســی، شــهرداری تهران با وزارت 
جهادکشــاورزی تفاهمنامــه ای امضــا کــرد تــا از ظرفیت 
مجموعه های وابسته به مدیریت شهری برای دسترسی آسان 

شهروندان تهرانی به کالاهای اساسی استفاده شود.
طی این تفاهمنامه مقرر شد فروشگاه های زنجیره ای شهروند 
و تمامی میادیــن میوه وتره بار پای کار آیند تا توزیع ســریع و 
عادلانه اقلام و کالاهای اساسی برای شهروندان پایتخت نشین 
رقم بخورد که این امر موجب شد که رئیس جمهور این همکاری 
همه جانبه مدیریت شهری با دولت را مورد تحسین و قدردانی 
قرار دهد. علیرضا زاکانی، شــهردار تهران در حاشــیه جلسه 
اقتصادی دولت توضیحاتــی در رابطه بــا تفاهمنامه وزارت 
جهادکشــاورزی و شــهرداری تهران ارائه کرد. زاکانی در این 
نشست گفت: تفاهمنامه ای بین وزارت جهادکشاورزی و متولیان 
شرکت شهروند و سازمان میادین میوه و تره بار تنظیم شد و به 
امضای دو طرف رسید که طی آن توزیع عادلانه اقلام و کالاهای 
اساسی در تهران به سرعت عملیاتی شود. در جریان این جلسه، 
توضیحات شهردار پایتخت و اقدام انجام شده در مدیریت شهری 
تهران مورد تقدیر رئیس جمهور قرار گرفت و سید ابراهیم رئیسی 
از همکاری شهرداری تهران و وزارت جهادکشاورزی برای توزیع 

عادلانه کالا در میان مردم تشکر کرد.

تمجید رهبر انقلاب از برگزاری 
افطاری های خیابانی

یکشنبه شب، دانشجویان سراسر کشور با رهبر معظم انقلاب 
دیدار صمیمانه داشتند و گفت وگو کردند. در جریان برگزاری 
این دیدار، آیت الله سیدعلی خامنه ای، به ضیافت های افطاری 
ساده که امسال در تهران برگزار شد، اشاره کردند و فرمودند: 
رواج قرآن در  ماه رمضان امســال خیلی خرسندکننده بود؛ 

هرچه می توانید با قرآن مأنوس شوید.
ایشــان در ادامه افزودند: بحمدالّله  ماه رمضان،  ماه رمضان 
خوبی بود به خصوص رواج قرآن، تلاوت قرآن برای بنده خیلی 
خرسندکننده بود، اینکه در شهرهای مختلف افراد متعددی 
گاهی حتی نوجوان هایی به این خوبی، به این روانی، گاهی از 
حفظ قرآن تلاوت می کنند، این یکی از آرزوهای بزرگ بنده 
بود که بحمدالّله می بینم دارد تحقق پیدا می کند. بارها خدا را 
شکرگزاری می کنم. با قرآن هرچه می توانید مأنوس بشوید. 
همه  چیز در قرآن هســت؛ با تدبر در قرآن. البته این تدبر با 

راهنمایی باید همراه باشد.
ایشان سپس گفتند: هیئت های فعال در این ماه، افطارهای 

خیابانی در این ماه، اینها همه اش چیزهای باارزشی است.

شهر آماده میزبانی از نمازگزاران در روز عید فطر  شده است

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

ماه رمضان در واپسین ساعات خود است و بوی عید 
سعید فطر به مشام می رسد. عید بزرگی که با نماز فطر 
و نوای اللهم اهل کبریاء والعظمه و وداع روزه داران با  
ماه رمضان شروع می شود و با جشن های باشکوه ادامه 
خواهد یافت؛ جشن هایی که مدیران شهری با عنوان 
»عید بندگی و همبستگی« برای کل شهر در این عید 

بزرگ پیش بینی کرده اند.

اقامه نماز به امامت مقام معظم رهبری
امسال نماز عید فطر به امامت رهبر معظم انقلاب در مصلای 
تهران اقامه می شود. آنطور که حجت الاسلام علی نوری، رئیس 
ستاد برگزاری نماز عید سعید فطر اعلام کرده: »در های مصلی 
)13در( در عید ســعید فطر از اذان صبح به روی نمازگزاران 
باز می شــود و رأس ســاعت 6 صبح برنامه ها به طور رسمی 
آغاز و رأس ســاعت ۸ نماز عید ســعید فطر به امامت مقام 
معظم رهبری اقامه می شود.« داخل مصلی برای راهنمایی 
نمازگزاران ســکوی راهنمــا پیش بینی و نقشــه راهنمای 

نمازگزاران در فضای مجازی منتشر شده است.

تسهیل عبور و مرور نمازگزاران
برای تسریع و تسهیل عبور و مرور نمازگزاران به مصلای تهران 
تدابیری توسط معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران 
پیش بینی شده است و خدمت رسانی ناوگان ریلی و اتوبوس 
رایگان خواهد بود. انتقال نمازگزاران قبل و بعد از نماز از همه 
ایستگاه های متروی اطراف مصلی انجام می شود. همچنین 
برای استقرار خودروهای شــخصی فضای مناسبی درضلع 
شــمالی مصلی پیش بینی شده اســت. در برخی میادین و 
مسیرها هم انتقال شــهروندان از طریق ناوگان اتوبوسرانی 

صورت می گیرد.

خدمت رسانی ناوگان اتوبوسرانی
تمهیــدات و برنامه ریــزی لازم برای ارائه خدمــات رایگان 
حمل ونقلی به شــهروندان از تمامی نقاط پایتخت به محل 
مصلای بــزرگ امام خمینی)ره( پیش بینی شــده و ناوگان 
اتوبوسرانی با آمادگی کامل در خدمت نمازگزاران خواهد بود. 
به گفته مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی 
تهران طبق برنامه ریزی های انجام شــده، عــلاوه بر تقویت 
خطوط عبوری و منتهی به محل مراسم با اختصاص ناوگان 
ویژه از تمام ظرفیت )بخش خصوصی و ملکــی( برای ارائه 
خدمات حمل ونقلی استفاده می شــود. اتوبوس ها با استقرار 
در چهارراه تهرانپارس، پایانه آزادی، میدان خراسان، پایانه 
خاوران، شهرک شــهید بروجردی، شهرک شهید محلاتی، 
پایانه علم و صنعت، میدان رســالت، میدان راه آهن، میدان 
ولیعصر)عج(، پایانه مترو صادقیه و میدان صادقیه، اقدام به 
خدمت رسانی می کنند. همچون سال های گذشته در آستان 
حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( شهرری نماز عید سعید فطر 
اقامه و با هماهنگی های صورت گرفته از مسیرهای مختلف 

منتهی به حرم، خدمات رسانی به شهروندان انجام می شود.

 سرویس دهی رایگان 
در خطوط هفت گانه

ســرویس دهی روز عید فطر به نمازگزاران در 
خطوط درون شــهری از ســاعت 4 صبح و در 
خطوط اقمــاری، ازجمله فــرودگاه مهرآباد، 
خط پرند و خط5 از ساعت5:30 آغاز می شود. 
به گفته هــادی زند، مدیــر ارتباطــات و امور 
بین الملل شــرکت بهره برداری متروی تهران 
ارائه خدمــات در خطوط هفت گانه از ســاعت 
4صبح تا زمان اقامه نماز عید فطر رایگان خواهد 
بود و تعــداد حرکت قطارها و ســرویس دهی 
با حداقل ســرفاصله )زمان رســیدن قطار به 
ایستگاه ها( انجام می شود. تردد مسافران در همه 
ایستگاه های متروی تهران به صورت لحظه ای 
رصد می شــود و درصورت ازدحــام جمعیت، 

قطارهای فوق العاده اعزام خواهد شد.

برگزاری جشن های شادی 
امسال برنامه های فرهنگی، آیینی و مذهبی با هدف معرفی عید سعید فطر به عنوان بزرگ ترین عید مسلمین 
جهان با محوریت وحدت و همبســتگی امت اسلامی و ایجاد فضای شــاد و به یاد ماندنی برای کودکان و 
همچنین توسعه و ترویج رویکرد خانواده محوری در طراحی و اجرای فعالیت ها برنامه ریزی شده است. بنا 
به گفته  مصطفی زیبایی نژاد، مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران جشن های عید سعید فطر در پایتخت از 
5شب انتهایی ماه مبارک رمضان آغاز می شود و تا پایان تعطیلات عید سعید فطر ادامه دارد. این جشن ها 
به صورت ویژه و محوری در 4نقطه از سطح شهر ازجمله شهر شهدای فرهنگسرای خاوران در جنوب شرق 
تهران، بوستان لاله در مرکز تهران، بوستان ملت در شمال تهران و ضلع شرقی حرم عبدالعظیم حسنی)ع( 
در جنوب تهران برگزار می شود. جشن های بزرگ دیگری هم در بوستان های نهج البلاغه، پلیس، سمیه و 
باغ موزه قصر با برپایی استیج های شاد فرهنگی و هنری و با حضور هنرمندان، خوانندگان، مداحان و شاعران 
مطرح کشور برپا می شود. ویژه برنامه های شاد و غرفه های مخصوص کودکان، مراسم تقدیر از روزه اولی ها 
و فضای بازی های کودکانه هم در کنار سایر برنامه ها طراحی شده است. در مصلای تهران هم پردیس های 
فرهنگی برپا می شود و قبل و بعد از اقامه نماز برنامه های فرهنگی و هنری با اجرای سرود روزه اولی ها، حضور 
هنرمندان، ورزشکاران، مداحان و... اجرا و از نمازگزاران در موکب ها پذیرایی می شود. در عید سعید فطر، 
پایتخت نشینان شاهد مراسم نورافشانی خواهند بود و در نقاط محوری تهران هم ایستگاه صلواتی برپا و از 

شهروندان پذیرایی می شود.

نورافشانی میدان ولیعصر
به مناسبت عید سعید فطر، سازمان زیباسازی 
شــهر تهران اقدام به فضاسازی محوطه داخلی 
و خارجی مصلای امام خمینی)ره( و اکران های 
فرهنگی در شــهر کرده است. همچنین مراسم 
نورافشانی شب عید فطر در میدان ولیعصر برگزار 
می شود. 6 ابرپرچم، 10هزار ریسه رنگی پارچه ای 
و هزاران پرچم پایه کوتاه و دســتی و محله ای با 
طرح های پرچم مقدس جمهوری اسلامی ایران، 
پرچم هایی با مضمون عید آمد و عید آمد، پرچم 
فلسطین و حزب الله لبنان، نصب شده اند. اکران 
فرهنگی پویش »دعای وداع«و خداحافظی با  ماه 
آرزوها بر 300سازه  فرهنگی و محیطی تبلیغاتی 

شهر صورت گرفته است.

جابه جایی نمازگزاران با تاکسی ون
ســازمان تاکســیرانی از بامــداد روز عید فطر 
با 460دســتگاه تاکســی ون از مبادی مختلف 
نمازگزاران را به مصلای امام خمینی)ره( منتقل 
می کند و پس از برگزاری مراسم نیز نمازگزاران 
را به مبادی باز می گرداند. به گفته شادی مالکی، 
سرپرست سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهر تهران ۲0 دستگاه ون در صحن و ۲5تاکسی 
هم در اختیار ستاد گمشــدگان قرار می گیرد و 
تعدادی تاکســی نیز در اورژانس تهران مشغول 
به فعالیت خواهند بود. برای فعالیت تاکسیرانان 
۸مسیر )ایستگاه متروی سهروردی، پارکینگ 
بیهقی، پارکینگ مستضعفان، پل سیدخندان، 
ضلع شمالی بزرگراه شهید سلیمانی، پارکینگ 
حکمت صدرا و گلگشت، تونل رسالت تا پل مدرس 

و پارکینگ را ه آهن( پیش بینی شده است.

اختصاص 4هزار پارکینگ رایگان
برخی از شهروندان با خودروهای شخصی خود برای شرکت در نماز عید فطر به مصلی مراجعه می کنند که 
برای جلوگیری از ایجاد ترافیک و رفاه بیشتر مردم، 4هزار فضای پارک رایگان در پایانه بیهقی پیش بینی 
شده است. آنطور که علی رامشــینی، مدیر پایانه بیهقی عنوان کرده: »به دلیل همجواری پایانه بیهقی با 
مصلای امام خمینی)ره( با همکاری شرکت های مسافربری مقرر شد سفرهای پایانه از ساعت۲3 سه شنبه 
)۲1فروردین( تا ساعت 1۲ظهر چهارشنبه )۲۲فروردین( به حالت تعلیق در آیند. برای جابه جایی و انتقال 
نمازگزاران جانباز و توان یاب نیز از طریق تاکسی های مستقر در پایانه بیهقی به محل برپایی نماز عید سعید 
فطر تمهیداتی درنظر گرفته شده است. برای تســهیل تردد خودروهای نمازگزاران در این روز، پارکینگ 
پایانه بیهقی با صدور قبض های ویژه از صبح روز عید ســعید فطر تا پایان مراسم به صورت رایگان مهیای 

خدمت رسانی به نمازگزاران خواهد بود.« 


